
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI Página 1 de 4
06/nov/2024 17:36

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2024 Pregão Eletrônico 29 11/10/2024

Menor Preço por Item

Julgada

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura,
destinados à demanda das diversas secretarias do Município de Taquari, RS,
conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no
Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante
do edital.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

BF3 Tintas LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

55.818.205/0001-70CNPJ/CPF: Código: 2019717

Telefone: (48)99835-0761 Email: licitacao@bf3tintas.com

500,000 SC MASSA CORRIDA SACO 15 KG, À BASE DE PVA, 1ª LINHA, COM 
RENDIMENTO DE 0 A 50 M2/DEMÃO PARA SUPERFÍCIES NÃO 
SELADAS, REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO, MASSA FINA E 
CONCRETO, E DE 50 A 60 M2/DEMÃO PARA REPINTURAS E 
SUPERFÍCIES SELADAS.

23,50000 11.750,0023 LanceRESICOLOR

Total das Propostas Vencedoras: 11.750,001Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

Canoas Comércio de Tintas LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

51.842.004/0001-58CNPJ/CPF: Código: 2019718

Telefone: (51) 3032-1622 Email: canoas@procortinas.com.br

100,000 UN CABO EXTENSOR PARA SUPORTE A ROLOS E BROXAS P/ PINTURA, 
EXTENSÍVEL ATÉ 3 m, 1ª LINHA.

26,00000 2.600,005 LanceROMA

100,000 UN SUPORTE (GARFO GAIOLA) PARA ROLOS DE 23CM, CONECTÁVEL A 
CABO EXTENSOR.

5,90000 590,007 LanceROMA

100,000 UN ROLO PELE DE CARNEIRO DE 23CM, COM LÃ EXTRA LONGA E DENSA, 
COM ALTURA DE 25MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE 
TINTA. IDEAL PARA PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, 
ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU 
TEXTURIZADAS.

24,00000 2.400,0012 LancePAG

100,000 UN TRINCHA 1 ½'', DUPLA DE CERDAS PRETAS LONGAS, INDICADA PARA 
TINTAS BASE ÓLEO E ESMALTE, 1ª LINHA.

3,40000 340,0020 LanceROMA

Total das Propostas Vencedoras: 5.930,004Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

23.334.784/0001-90CNPJ/CPF: Código: 2015803

Telefone: (51) 3061- 945 Email: diego.ruperti@hotmail.com

600,000 UN TINTA ACRÍLICA ACETINADA PREMIUM  CORES  VERMELHO, 
AMARELO OURO, BRANCO, PRETO E AZUL   18 L, 1ª LINHA, À BASE DE 
RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, 
CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 
250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO 
E EXTERNO.
Obs.: As marcas ofertadas obrigatoriamente têm de estar e pertencer na 
ABRAFATI.

250,00000 150.000,003 LanceRESICOLOR/RENNER

Usuário: Alessandra Reis Da Silveira  - IP: 192.168.31.33 Licitações - Vrs. 24.10.28.0

mailto:licitacao@bf3tintas.com
mailto:canoas@procortinas.com.br
mailto:diego.ruperti@hotmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI Página 2 de 4
06/nov/2024 17:36

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2024 Pregão Eletrônico 29 11/10/2024

Menor Preço por Item

Julgada

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura,
destinados à demanda das diversas secretarias do Município de Taquari, RS,
conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no
Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante
do edital.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

23.334.784/0001-90CNPJ/CPF: Código: 2015803

Telefone: (51) 3061- 945 Email: diego.ruperti@hotmail.com

Total das Propostas Vencedoras: 150.000,001Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

J.J. Vitalli

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

08.658.622/0001-13CNPJ/CPF: Código: 2019719

Telefone: (55) 3744-1575 Email: jaime@vitaza.com.br

100,000 UN BROCHA PARA PINTURA RETANGULAR N.º 2, MEDIDAS 
APROXIMADAS: 152 X 56MM 800/1/182 X 80MM, COM CEPAS E CABO 
EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS 
EM GERAL

3,96000 396,006 LanceROMA

100,000 UN ROLO ANTI-GOTA DE 23CM, PRODUZIDO EM POLIAMIDA TRAMADA 
EM TECIDO. SUPERIOR CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E 
COBERTURA DO FILME. REDUZ O RESPINGAMENTO. USO COM 
TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.

9,90000 990,008 LanceROMA

100,000 UN ROLO ANTI GOTA DE 9CM, PRODUZIDO EM POLIAMIDA TRAMADA EM 
TECIDO. SUPERIOR CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E 
COBERTURA DO FILME. REDUZ O RESPINGAMENTO. USO COM 
TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.

5,64000 564,0013 LanceROMA

100,000 UN ROLO ESPUMA 5 CM 2,22000 222,0014 LanceROMA

1.000,000 UN LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 220 0,69000 690,0015 LanceWORTKER

100,000 UN FITA ADESIVA CREPE 48X50 11,08000 1.108,0016 LanceKALA

100,000 UN FITA ADESIVA CREPE 24X50 6,10000 610,0017 LanceKALA

100,000 UN TRINCHA 1/2'', COM CERDAS EXTRA-MACIAS, INDICADA PARA 
VERNIZ, ÓLEO E ESMALTE COM FINO ACABAMENTO, 1ª LINHA.

1,60000 160,0018 LanceROMA

100,000 UN TRINCHA 3/4'', COM CERDAS EXTRA-MACIAS, INDICADA PARA 
VERNIZ, ÓLEO E ESMALTE COM FINO ACABAMENTO, 1ª LINHA.

2,11000 211,0019 LanceROMA

Total das Propostas Vencedoras: 4.951,009Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

Netcolor Tintas Ltda

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

13.933.928/0001-70CNPJ/CPF: Código: 44035

Telefone: (51)99847-1308 Email: financeiro@netcolortintas.com.br

Usuário: Alessandra Reis Da Silveira  - IP: 192.168.31.33 Licitações - Vrs. 24.10.28.0

mailto:diego.ruperti@hotmail.com
mailto:jaime@vitaza.com.br
mailto:financeiro@netcolortintas.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI Página 3 de 4
06/nov/2024 17:36

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2024 Pregão Eletrônico 29 11/10/2024

Menor Preço por Item

Julgada

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura,
destinados à demanda das diversas secretarias do Município de Taquari, RS,
conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no
Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante
do edital.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

Netcolor Tintas Ltda

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

13.933.928/0001-70CNPJ/CPF: Código: 44035

Telefone: (51)99847-1308 Email: financeiro@netcolortintas.com.br

100,000 UN ROLO PELE DE CARNEIRO DE 15CM, COM LÃ EXTRA LONGA E DENSA, 
COM ALTURA DE 25MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE 
TINTA. IDEAL PARA PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, 
ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU 
TEXTURIZADAS.

8,50000 850,0010 LancePINCEIS ROMA

100,000 UN ROLO PELE DE CARNEIRO DE 09CM, COM LÃ EXTRA LONGA E DENSA, 
COM ALTURA DE 25MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE 
TINTA. IDEAL PARA PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, 
ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU 
TEXTURIZADAS.

6,20000 620,0011 LancePINCEIS ROMA

250,000 UN FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, INCOLOR, LATA 18 L, 1ª LINHA, À 
BASE D'ÁGUA, COM RENDIMENTO ENTRE 140 A 270 M² / DEMÃO, DE 
USO EXTERNO E INTERNO.

170,00000 42.500,0021 LanceNEW TINTAS

250,000 UN SELADOR ACRÍLICO 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 
CARGAS, UMECTANTES, ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, 
CONSERVANTE, AGENTES DE PROTEÇÃO, ÁGUA E PIGMENTOS. USO 
INTERNO E
EXTERNO.

80,00000 20.000,0022 LanceNEW TINTAS

Total das Propostas Vencedoras: 63.970,004Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

New Parts Comercial Eireli

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

35.653.751/0001-91CNPJ/CPF: Código: 2019720

Telefone: (11) 2674-0176 Email: comercial.newparts@gmail.com  e  comercial@npcomercial.com.b

200,000 UN THINNER LATA DE 5LITROSl, 1ª LINHA. 67,00000 13.400,004 LanceTHINSOL

Total das Propostas Vencedoras: 13.400,001Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

SPOLTI E STASIAK LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

46.268.111/0001-84CNPJ/CPF: Código: 2017667

Telefone: (55)99610-2469 Email: spolti.stasiak@gmail.com

Usuário: Alessandra Reis Da Silveira  - IP: 192.168.31.33 Licitações - Vrs. 24.10.28.0

mailto:financeiro@netcolortintas.com.br
mailto:comercial.newparts@gmail.com  e  comercial@npcomercial.com.b
mailto:spolti.stasiak@gmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI Página 4 de 4
06/nov/2024 17:36

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2024 Pregão Eletrônico 29 11/10/2024

Menor Preço por Item

Julgada

Registro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura,
destinados à demanda das diversas secretarias do Município de Taquari, RS,
conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no
Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante
do edital.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

SPOLTI E STASIAK LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

46.268.111/0001-84CNPJ/CPF: Código: 2017667

Telefone: (55)99610-2469 Email: spolti.stasiak@gmail.com

600,000 UN TINTA PARA PISO, CORES VERMELHO, AMARELO OURO, BRANCO, 
PRETO E AZUL, LATA 18 l, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, 
COM RENDIMENTO DE 130 A 150 M² /DEMÃO PARA SUPERFÍCIE LISA E 
DE 100 A 125 M² GALÃO/DEMÃO PARA SUPERFÍCIE RÚSTICA, 
INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS.
Obs.: As marcas ofertadas obrigatoriamente têm de estar e pertencer na 
ABRAFATI.

196,00000 117.600,001 LanceMAZA

200,000 UN TINTA ESMALTE PREMIUM CORES  VERMELHO, AMARELO OURO, 
BRANCO, PRETO E AZUL, 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE SOLVENTE, 
ACABAMENTO AUTO BRILHO, INDICADA PARA AMBIENTES 
INTERNOS E EXTERNOS EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FERRO, 
ALUMÍNIO E GALVANIZADOS .Obs.: As marcas ofertadas obrigatoriamente 
têm de estar e pertencer na ABRAFATI.

83,70000 16.740,002 LanceBRASILUX

100,000 SC MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO SACOS DE 25KG 402,00000 40.200,009 LanceMICRO ESFERA

Total das Propostas Vencedoras: 174.540,003Total de itens vencidos: 

Total de Propostas Vencedoras: 424.541,00

Usuário: Alessandra Reis Da Silveira  - IP: 192.168.31.33 Licitações - Vrs. 24.10.28.0

mailto:spolti.stasiak@gmail.com

